Marburger A
Bund

1 TREUHAND A M BOSS

Ein Gemeinschaftsprojekt

Programm M3 KOMPETENT (06.-07. Oktober 2026 in Berlin)

Veranstaltungsort: Hotel Aquino, Hannoversche Str. 5B, 10115 Berlin

1. Tag | Dienstag, 06. Oktober 2026

09:00
09:30
09:45
10:05
10:50
11:15
13:15
14:00
15:30
16:00
17:30
18:15

Registrierung ab 09:00

Begriilung der Teilnehmenden
Allgemeine Einflihrung von AMBOSS
Wichtige Falle Innere Medizin 1
Speakers' Corner & Kaffeepause
Prifungssimulation mit Bettenpriifung und Untersuchungstechniken
Mittagspause mit gemeinsamen Essen
Wichtige Falle aus der Viszeralchirurgie
Speakers' Corner & Pause Kaffeepause
Prufungssimulation Viszeralchirurgie
Fragen rund um den ersten Arbeitsvertrag
Ende

2. Tag | Mittwoch, 07. Oktober 2026

09:00
09:15
10:00
10:45
11:15
12:45
13:30
15:00
15:30
16:15

17:00
17:15

Begriilung der Teilnehmenden

Wichtige Falle aus der Unfallchirurgie
Prifungssimulation Unfallchirurgie

Speakers' Corner & Kaffeepause

Befundungstraining aus der Radiologie - Réntgen-Rodeo
Mittagspause mit gemeinsamen Essen
Befundungstraining Innere Medizin — Innere Rodeo
Speakers' Corner & Kaffeepause

Wichtige Falle Innere Medizin 2

Prufungssimulation Innere Medizin mit Nachbesprechung

Evaluation & Verabschiedung

Ende
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Kostenfreie Online-Seminarvideos unter https://www.amboss.com/de/m3-seminar
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Bank der Gesundheit
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