

Programm M3 KOMPETENT (06.-07. Oktober 2026 in Berlin)

Veranstaltungsort: Hotel Aquino, Hannoversche Str. 5B, 10115 Berlin

1. Tag Dienstag, 06. Oktober 2026		
09:00	Registrierung ab 09:00	
09:30	Begrüßung der Teilnehmenden	<i>Allianz und apoBank</i>
09:45	Allgemeine Einführung von AMBOSS	<i>Dr. Ramona Leiβ, AMBOSS</i>
10:05	Wichtige Fälle Innere Medizin 1	<i>Dr. Christoph Pohl</i>
10:50	Speakers' Corner & Kaffeepause	
11:15	Prüfungssimulation mit Bettenprüfung und Untersuchungstechniken	<i>Dr. Christoph Pohl</i>
13:15	Mittagspause mit gemeinsamen Essen	
14:00	Wichtige Fälle aus der Viszeralchirurgie	<i>Dr. Judith Meckel</i>
15:30	Speakers' Corner & Pause Kaffeepause	
16:00	Prüfungssimulation Viszeralchirurgie	<i>Dr. Judith Meckel</i>
17:30	Fragen rund um den ersten Arbeitsvertrag	<i>Marburger Bund</i>
18:15	Ende	
2. Tag Mittwoch, 07. Oktober 2026		
09:00	Begrüßung der Teilnehmenden	<i>Marburger Bund</i>
09:15	Wichtige Fälle aus der Unfallchirurgie	<i>Bernhard Lamprecht</i>
10:00	Prüfungssimulation Unfallchirurgie	<i>Bernhard Lamprecht</i>
10:45	Speakers' Corner & Kaffeepause	
11:15	Befundungstraining aus der Radiologie - Röntgen-Rodeo	<i>Vinh Nguyen</i>
12:45	Mittagspause mit gemeinsamen Essen	
13:30	Befundungstraining Innere Medizin – Innere Rodeo	<i>Dr. Kathrin Klein</i>
15:00	Speakers' Corner & Kaffeepause	
15:30	Wichtige Fälle Innere Medizin 2	<i>Dr. Kathrin Klein</i>
16:15	Prüfungssimulation Innere Medizin mit Nachbesprechung	<i>Dr. Kathrin Klein</i>
17:00	Evaluation & Verabschiedung	<i>Dr. Ramona Leiβ, AMBOSS</i>
17:15	Ende	

Kostenfreie Online-Seminarvideos unter <https://www.amboss.com/de/m3-seminar>

Unsere Partner